УТВЕРЖДАЮ:

Исполняющий обязанности

заместителя главы

__________ В.А. Крауз
ПРОТОКОЛ

межведомственной комиссии по выбору земельных участков и размещению объектов строительства на территории Чебаркульского городского округа

№ 44 дата 27.11.2014 г.

Присутствовали:

	Крауз В.А.
	-
	исполняющий обязанности заместителя главы Чебаркульского городского округа, председатель комиссии

	Шацкий С.В.
	-
	председатель комитета архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа, заместитель председателя комиссии

	Каурова Д.Ю.
	-
	ведущий специалист комитета архитектура, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа, исполняющий обязанности секретаря комиссии

	Петелин М.В

	Исполняющий обязанности начальника отдела охраны окружающей среды управления жилищного-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа

	Шаландин А.В.
	-
	заместитель начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа

	Криворучко Т.П.
	-
	председатель Собрания депутатов Чебаркульского городского округа

	Щелкунов С.Ю.

	-

	исполняющий обязанности начальника правового управления администрации Чебаркульского городского округа; начальник УМС

Комиссия рассмотрела:
1. Заявление Матвеевой С.Н. – о предоставлении в аренду на 3 года земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Комсомольская 49 (за ним), площадью 1300 кв.м, для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: отказать в связи с обременением земельного участка правами третьих лиц.

2. Заявление Сиднева В.Л. - о предоставлении в аренду на 3 года с последующим выкупом земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Куйбышева 2Г, площадью 6532,0 кв.м, для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: отказать в связи с обременением земельного участка правами третьих лиц.
3. Заявление Черкашиной Е.П. – о предоставление в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Свердлова, 19, площадью 819 кв.м, для индивидуального жилищного строительства.

Принято решение: отложить принятие решения до изменения разрешенного вида использования.

4. Заявление Еремян Т.А. – повторно о продлении на 5 лет договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Пустозеровская, 19, площадью 1657,0 кв.м, для индивидуального жилищного строительства.

Принято решение: Отказать в продлении договора аренды в связи с направлением УМС соглашения о расторжении договора аренды  в связи с истечением срока договора аренды.
5. Заявление Ахмедова З.Ф. – о предоставлении в аренду на 3 года земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Светлая, 8, площадью 1000,0 кв.м, для индивидуального жилищного строительства.

Принято решение: 1. отказать в предоставлении земельного участка в собственность.

2. сформировать земельный участок на торги

6. Заявление Ивановой В.В. – о продлении договора аренды №2271 от 04.03.2010 г. земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, к западу на 35 метров от жилого дома № 28 по ул. Мира, площадью 129,0 кв.м, для размещение голубятни.

Принято решение: продлить договор аренда земельного участка путем заключения нового договора аренды.

7. Заявление Курочкина С.В. – о продлении договора аренды № 2456 на 10 лет земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Светлая, 18, площадью 923,0 кв.м, для индивидуального жилищного строительства.

Принято решение: принятие решение отложить до выезда в натуру.
8. Заявление Антоновой В.Л. – о продлении договора аренды № 559 от 06.05.1997 г. земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Озерная напротив дома № 15, площадью 930,0 кв.м, для ведения огородничества.

Принято решение: принятие решения отложить до предоставления документов подтверждающих права на вступление в наследство.
9. Заявление Бадьина В.И. – о размежевании земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Лесная, 36, по смежеству с юго-западной стороны, площадью    1500,0 кв.м, для поставки испрашиваемый земельный участок на кадастровый учёт с его последующим выкупом.

Принято решение: принятие решения отложить до уточнения заявленных требований.

10. Заявление МУ «Комплексный центр» - повторно о предоставлении в аренду на 3 года земельного участка площадью 1234,0 кв.м, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, 18, для размещения и эксплуатации административного здания.

Принято решение: принятие решения отложить до получения результатов правовой экспертизы.

11.  Заявление Вагановского Е.В. – повторно о предоставлении на 3 года земельного участка площадью 1500 кв.м, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Некрасова по смежеству с домовладение № 2, для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: отказать в связи с отсутствием градостроительной документации.

12. Заявление Манаковой Л.И. Ермолиной С.В. Ермолина Е.В. Ермолиной Е.Е. Ермолина А.Е. – повторно о предоставлении в общедолевую собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Некрасова, 8, площадью 1098,0 кв.м, для эксплуатации индивидуального жилого дома.

Принято решение: предоставить в собственность за плату.

13. Заявление Смоляковой Л.А. – о предоставлении в аренду на 5 лет земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Ясная, 3, площадью 1108,0 кв.м, для индивидуального жилищного строительства.

Принято решение: опубликовать сообщение в СМИ о приеме заявлений о предоставлении в аренду на 3 года земельного участка для индивидуального жилищного строительства.
14. Заявление Лопатиной Л.А. – повторно о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Красноармейская, 7, площадью 1038,6 кв.м, для эксплуатации индивидуального жилого дома.

Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату.
15. Заявление Марудымова Р.Г Марудымойвой А.Г. – повторно о предоставлении в аренду на 5 лет земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, с северной стороны с домовладением № 47 по ул. Еловая, площадью 249,0 кв.м, для эксплуатации индивидуального жилого дома.

Принято решение: 1. отказать в предоставлении земельного участка на основании Положения от 02.12.2008 г. № 705 «О порядке предоставлением гражданам и юридическим лицам земельных участков на территории Чебаркульского городского округа»
2. отменить ранее принятое решение по пункту 3 протокола от 11.09.2014 г. № 34.

16. Заявление Золотухина С. Н. – об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Свердлова, 3, площадью 586,0 кв.м, с цели «для индивидуального жилищного строительства» на цель «для эксплуатации индивидуального жилого дома»
Принято решение: изменить разрешенный вид использования земельного участка.
17. Заявление ООО «Геотоп» - об установлениях предельных минимальных и максимальных размеров для земельных участков с разрешенным видом использования «для эксплуатации капитальных гаражей»

Принято решение: отказать в установлении минимальных и максимальных нормативов.
18. Заявление Скоробогатова В.А. – о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, 33, ГК 11, гараж 456, площадью 18,0 кв.м, для размещения и эксплуатации капитальных гаражей.
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату после внесения изменения разрешенного вида использования в ГКН

19. Заявление Скоробогатова В.А. – о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира 33, ГК 11, гараж 457, площадью 19,0 кв.м, для размещение и эксплуатации капитальных гаражей.

Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату после внесения изменения разрешенного вида использования в ГКН

20. Заявление Булатовой С.В. – о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, 33, гараж 127а, 127б,  площадью 50,0 кв.м, для размещения и эксплуатации капитальных гаражей.

Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату после внесения изменения разрешенного вида использования в ГКН
21. Заявление Булатовой И.В. – о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, 33, ГК 11, гараж 321, площадью 24,0 кв.м, для размещения и эксплуатации капитальных гаражей.

Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату после внесения изменения разрешенного вида использования в ГКН
22. Заявление Головина Ю.В. – о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ПГК 15, гараж 32, для эксплуатации капитального гаража.

Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату после присвоения адреса и внесений изменений в ГКН.
23. Заявление Ботова С.М. – повторно о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ПГК 11, гараж 186, площадью 20,0 кв.м, для эксплуатации капитального гаража.
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату.
24. Заявление Наумовича В.И. – повторно о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, Мира, 29, ГПК 6, гараж 928, площадью 32,0 кв.м, для эксплуатации капитального гаража.

Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату.

25. Заявление Коннова Ю.В. – повторно о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, 33, ГК 11, гараж 460, площадью 20,0 кв.м, для эксплуатации капитального гаража.

Принято решение: предоставить  земельный участок в собственность за плату.
26. Заявление Орловой Т.В. – о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, Мира, 29,  гараж 205, площадью 20,0 кв.м, для строительства гаражного кооператива.

Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату после внесения изменения разрешенного вида использования и присвоение адреса недвижимого имущества в ГКН
27. Заявление Ошмариной Г.А. – о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, 29, гараж 68, площадью 19,0 кв.м, для строительства гаражного кооператива.

Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату после внесения изменения разрешенного вида использования и присвоение адреса недвижимого имущества в ГКН
28. Заявление Молчанович Н.В. – о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ПГК 6, гараж 167, площадью 19,0 кв.м, для строительства гаражного кооператива.

Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату после внесения изменения разрешенного вида использования в ГКН
29. Заявление С.В. Дмитриева – повторно о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, 33, ГК 11, гараж 13, площадью 24,0 кв.м, для эксплуатации нежилого помещения – гараж.

Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату.
30. В рамках самоконтроля в связи с допущенной технической ошибкой внести изменения в пункт 11 протокола от 13.11.2014 г № 42  вместо слов «Заявление Абдулова А.Х» следует читать  «Заявление  ИП Абдулова А.Х»
Примечание: после публикации данного протокола комитет архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа совместно с Управлением муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа приступает к делопроизводству по рассмотренным вопросам.
Секретарь комиссии                                                                                                          Каурова Д.Ю.